Дополнительное соглашение № ___/_____Д/ФНБ
к Договору займа от «___» ________ 202___ года № ___Д/ФНБ

город Москва							«___» ______ 202_ года
[bookmark: _Hlk122530312]Публично-правовая компания «Фонд развития территорий», именуемая в дальнейшем «Фонд», в лице______________________________________________________________
(указать ФИО)
действующего на основании ___________________________________________________________________,
(указать наименование и реквизиты доверенности)
и ______________________________________________________________________ ,
(указать полное наименование Заемщика)
именуемый(ое) в дальнейшем «Заемщик», в лице ___________________________________________________________________,
(указать ФИО и должность)
действующего на основании ___________________________________________________________________,
(указать наименование и реквизиты документа на право заключения дополнительного соглашения от имени Заемщика, например, устав или доверенность и пр.)
далее совместно именуемые Стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение к Договору займа от «___» _______ 202 __ года № ___Д/ФНБ (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Внести в Договор следующие изменения:
1.1. Изменить пункт 1.2 Договора и изложить в следующей редакции:
«1.2. Заем предоставляется Заемщику для реализации проекта с условием использования полученных Заемщиком средств на[footnoteRef:2]:  [2:  Выбрать необходимое из приведенного перечня согласно решению уполномоченного органа Фонда
]

– оплату договоров (контрактов), предметом которых являются:
 поставка оборудования и материалов;
 выполнение строительно-монтажных работ;
 оказание услуг по подключению (технологическому присоединению) объектов капитального строительства к сетям электро-, газо-, тепло-, водоснабжения и водоотведения, сетям связи;
 оказание услуг по проведению строительного контроля, авторского надзора в целях реализации проекта;
– оплату договоров (контрактов) о выполнении инженерных изысканий в целях подготовки проектной документации объектов капитального строительства, подлежащих строительству, реконструкции, модернизации (в случае, если модернизация связана с реконструкцией), о подготовке указанной проектной документации (если предметом таких договоров (контрактов) является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству (реконструкции, модернизации) и вводу в эксплуатацию объекта (объектов) инфраструктуры), и на оплату договоров (контрактов) о проведении экспертизы указанной проектной документации;
– возмещение следующих расходов (в случае, если такие расходы понесены со дня вступления в силу Правил):
- на оплату договоров (контрактов), предметом которых являются:
 поставка оборудования и материалов;
 выполнение строительно-монтажных работ;
 оказание услуг по подключению (технологическому присоединению) объектов капитального строительства к сетям электро-, газо-, тепло-, водоснабжения и водоотведения, сетям связи;
оказание услуг по проведению строительного контроля, авторского надзора в целях реализации проекта;
- на оплату договоров (контрактов) о выполнении инженерных изысканий в целях подготовки проектной документации объектов капитального строительства, подлежащих строительству, реконструкции, модернизации (в случае, если модернизация связана с реконструкцией), о подготовке указанной проектной документации (если предметом таких договоров (контрактов) является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству (реконструкции, модернизации) и вводу в эксплуатацию объекта (объектов) инфраструктуры), и на оплату договоров (контрактов) о проведении экспертизы указанной проектной документации;
– возмещение расходов Заемщика на проведение технологического и ценового аудита объектов, включенных в проект, в соответствии с подпунктами "д" и "д(1)" пункта 7 Правил.»
1.2. Изменить пункт 3.3. __ (указать номер пункта Договора согласно нумерации Договора) Договора и изложить в следующей редакции:
«3.3. __ _________________________________________________________[footnoteRef:3]». [3:  Указать документ, сведения, информацию и условия их предоставления согласно решению уполномоченного органа Фонда]

[bookmark: _GoBack]1.3. Дополнить Договор пунктом 3.3. _ (указать номер пункта Договора согласно нумерации Договора) и изложить в следующей редакции:
«3.3. ____________________________________________________________[footnoteRef:4]». [4:  Указать документ, сведения, информацию и условия их предоставления согласно решению уполномоченного органа Фонда]

1.4. Изменить пункт 4.7.1 Договора и изложить в следующей редакции:
«4.7.1. исполнение обязательств (заверений) Заемщиком, срок исполнения которых наступил на указанную дату, а именно, обязательств, предусмотренных пунктами 3.3.5, 3.3. __ и 3.3. __ (указать номер пункта согласно нумерации Договора и условиям настоящего Дополнительного соглашения) Договора».
1.5. Изменить пункт 8.1. __ Договора (указать номер пункта Договора согласно нумерации Договора) и изложить в следующей редакции:
«8.1. ___ _________________________________________________________[footnoteRef:5]». [5:  Указать условие в соответствии с пунктом 1.2 настоящего Дополнительного соглашения]

1.6. Дополнить Договор пунктом 8.1. __ (указать номер пункта Договора согласно нумерации Договора) и изложить в следующей редакции:
«8.1. ___________________________________________________________[footnoteRef:6]». [6:  Указать условие в соответствии с пунктом 1.3 настоящего Дополнительного соглашения
]

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора и вступает в силу со дня его подписания Сторонами.
3. Прочие условия Договора остаются в силе и без изменений.
4. Один экземпляр Дополнительного соглашения хранится в Фонде, другой экземпляр хранится у Заемщика, экземпляры являются тождественными, имеющими одинаковую юридическую силу.

Подписи Сторон

	Публично-правовая компания
«Фонд развития территорий»

	____________________________
(полное наименование Заемщика)

От Фонда

От Заемщика

	________________________________
(фамилия, имя, отчество)

	___________________________
(фамилия, имя, отчество)

	МП

	МП